ЗАТВОР ДИСКОВЫЙ
Руководство по эксплуатации
ДАЭ 100.426.000 РЭ
Бийск 2025
ПРОИЗВОДИТЕЛЬ ОСТАВЛЯЕТ ЗА СОБОЙ
ПРАВО ВНОСИТЬ ИЗМЕНЕНИЯ В
КОНСТРУКЦИЮ ИЗДЕЛИЯ БЕЗ
ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО УВЕДОМЛЕНИЯ

ментации предприятия-изготовителя.
Упаковщик _______________ _______________ ________________
личная подпись расшифровка подписи число, месяц, год
ОТК ________________ _______________
личная подпись штамп ОТК число, месяц, год
ЗАО «ПО «Спецавтоматика»
6
Приложение А
Рисунок А.1 – Затвор дисковый DN 50(65, 80, 100, 125, 150) с УКПЗА V1, V2 в
открытом положении
Рисунок А.2 – Затвор дисковый DN 50(65,
80, 100, 125, 150) с УКПЗА V3 в открытом
положении
Рисунок А.3 – Затвор дисковый
DN 50(65, 80, 100, 125, 150) с
УКПЗА V4 в открытом положении
1 – корпус; 2 – манжета; 3 – шток; 4 – диск; 5 – рукоятка; 6 – стопор; 7 – устрой-
ство контроля положения запорной арматуры
Таблица А.1 – Габаритно-присоединительные размеры, мм
Номинальный диаметр а b h d
DN 50 290 44 305 98
DN 65 292 46 320 121
DN 80 300 46 345 135
DN 100 315 54 370 159
DN 125 325 56 410 185
DN 150 330 58 425 216
Примечание – Предельные отклонения ±5 %
ДАЭ 100.426.000 РЭ
7
Рисунок А.4 – Затвор дисковый DN 200(250) с УКПЗА V1, V2 в
открытом положении
Рисунок А.5 – Затвор дисковый
DN 200(250) с УКПЗА V3 в от-
крытом положении
Рисунок А.6 – Затвор дисковый
DN 200(250) с УКПЗА V4 в от-
крытом положении
1 – корпус; 2 – манжета; 3 – диск; 4 – руль; 5 – редуктор; 6 – устройство контроля
положения запорной арматуры
Таблица А.2 – Габаритно-присоединительные размеры, мм
Номинальный диаметр а b с h d
DN 200 346 62 305 585 263
DN 250 372 70 332 671 320
Примечание – Предельные отклонения ±5 %.
ЗАО «ПО «Спецавтоматика»
8
Сертификат соответствия № ЕАЭС BY/112 02.01. ТР043 033.01 00488, действителен по
16.12.2030.
СМК сертифицирована на соответствие требованиям ГОСТ Р ИСО 9001-2015 (ISO
9001:2015).
Декларация соответствия ЕАЭС N RU Д-RU.РА11.В.76654/25, действительна до
17.12.2030.